

بازار پوشاک دانش آموزی خراسان رضوی در اختیار افراد معدودی است به گزارش ایرنا، مدیر تعاون اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی در نشست دبیرخانه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی خراسان‌رضوی با اشاره به گردش مالی بیش از ۱۳۰ میلیاردتومانی پوشاک دانش آموزی گفت: فراهم‌آکون کنترل این بازار در دست افراد معدودی است. حسن سروری چالش اصلی تحقق سند توسعه تعاون را همکاری نکردن دستگاه‌های دولتی دانست.

اخبار

آیت‌الله علم‌الهدی:

شهدای هوافضا افتخار ملت ایران هستند

نماینده‌ولی‌فقیه‌در خراسان رضوی با تأکید بر جایگاه‌والای شهدای هوافضا گفت: این شهیدان نخبه و مؤمن مایه افتخار ملت ایران‌اند و چنان عظمتی در راه دفاع از میهن و انقلاب آفریده‌اند که حتی مخالفان نظام نیز در برابر مقام ومنزلت آنان سر تعظیم فرودمی آورند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی، آیت‌الله سیداحمد علم‌الهدی در دیدار خانواده شهدای هوافضا که در دفتر نماینده‌ولی‌فقیه‌در خراسان رضوی برگزار شد، اظهار کرد: شما وارثان شهدایی هستید که عزیزترین سرمایه‌های این کشور و نظام هستند. حضور شما در سفر مشهد و زیارت پایگاه مظهر امام‌رضاع) می‌تواند بهترین مرهم برای زخم‌های عمیق قلبی‌تان باشد؛ زخمی که با داغ فرزندان و همسران شهید بر دل شما نشست‌ه است. یقیناً هیچ پاداشی برتر و والاتر از آنچه از دست امام هشتم(ع) نصیب‌تان می‌شود، وجود ندارد.

وی افزود: شهدای هوافضا افتخار بزرگ این ملت‌اند؛ جایگاهی که حتی مخالفان و کسانی که به انقلاب تعلق ندارند، در برابرشان سر تعظیم فرود می‌آورند. از ابتدای انقلاب تاکنون کمتر دیده‌ام شهداتی چنین اثرگذار و فرارگیر در جامعه بازتاب باید و این امتیاز، به شهدای هوافضا اختصاص دارد.

امام جمعه مشهد مقدس عنوان کرد: شهادت دو گونه است؛ گاهی فرد به واسطه حادثه یا تصمیمی غیرمستقیم به شهادت می‌رسدو گاهی با اراده، آگاهی و انتخاب مسیر شهادت به‌مقام رفیع شهادت ناقل می‌شود که شهدای هوافضادر دسته دوم قرار دارند. آنان با عقل، ایمان و اراده، راه خدا شنن در مسیر امام زمان(عج) را برگزیدند و این بالاترین افتخار برای شما پدران ومادران وهمسران شهیداست. شما فرزندی یا همسری را پرورش دادید که آگاهانه جان خود را نثار کرد و این بزرگ‌ترین امتیاز شما نزد خداوند واتمه معصومین(ع) است.

برگزاری جشنواره سیب و گردو در روستای قزلق شهرستان مشهد

جشنواره سیب و گردو در روستای «قزلق» بخش مرکزی شهرستان مشهد با حضور مردم ومسئولان برگزار شد. فرماندار شهرستان مشهد در حاشیه جشنواره سیب و گردو گفت: جشنواره سیب و گردو سومین رویداد در بخش مرکزی است که امسال برگزار می‌شود.

سید حسن حسینی افزود: هدف از برگزاری این نوع جشنواره‌ها، برپایی نشاط اجتماعی، پرداخت به مسائل کشاورزی و گردش اقتصادی در قالب یک مجموعه رخدادهای زیباست. بخش مرکزی از ظرفیت‌های بالقوه بسیاری برخوردار است. ظرفیت‌های شهرستان مشهد مقدس را باید به مردم در قالب‌های مختلف همچون جشنواره‌ها معرفی کنیم.

آغاز فعالیت سه‌شيفته کارگاه‌های قطار شهری مشهد با تزریق منابع مالی جدید

مدیرعامل شرکت قطار شهری شهرداری مشهد از تزریق منابع مالی به طرح‌های توسعه مترو این شهر و آغاز فعالیت شبانه‌روزی کارگاه‌ها خبر داد.

کیانوش کیامرز با اشاره به پیگیری‌های اعضای شورای اسلامی شهر مشهد، شهردار و معاونت اقتصادی و مالی شهرداری گفت: خوشبختانه اوراق مشارکت مربوط به خط ۳ و همچنین خطوط ۲ و ۴ به حساب شهرداری واریز شده و حوزه اقتصادی تلاش دارد این هفته آزادسازی مبالغ را انجام دهد.

وی افزود: با تخصیص نخستین بخش اعتبار، کارگاه‌ها از هفته آینده سه‌شيفته و شبانه‌روزی فعالیت خواهند کرد. این روند تا پایان سال ادامه می‌یابد تا به اهداف تعیین شده برای سال ۱۴۰۴ برسیم.

مدیرعامل شرکت قطار شهری مشهد تکمیل دوسکوی ایستگاه‌های باب‌الجواد(ع) ومیدان شهدا و راه‌اندازی ایستگاه سیبچ و اتصال آن به خط یک، را از مهم‌ترین اولویت‌ها برشمرد و ابزار امیدواری کرد ایستگاه سیبچ تا پایان امسال وارد مدار مسافرگیری شود.

اعزام هشت کاروان از خراسان رضوی به عمره در مهر ماه

مدیر حج و زیارت خراسان رضوی گفت: برای دوره مهر اعزام هشت کاروان به عمره که شامل هفت کاروان ویژه برداران و خواهران شیعه و یک کاروان ویژه اهل سنت در استان خراسان رضوی می‌شود، در نظر گرفته شده است.

حجت‌الاسلام مهدی شجاع در گفت‌وگو با ایسنا ضمن تشریح چگونگی نام‌نویسی زائران اظهار کرد: زائران ابتدا باید به سامانه پنجره واحد سازمان حج و زیارت به نشانی My.hajj.ir مراجعه کرده و اطلاعات خود را پیش از شروع نام‌نویسی تکمیل و به‌روز کنند. وی بیان اینکه در صورت همراهی خانواده یا بستگان، تشکیل گروه الزامی است، افزود: این گروه‌ها باید حداکثر سه نفره باشند؛ زیرا سقف پرداخت بانک مرکزی ۲۰۰ میلیون تومان تعیین شده‌است. مدیر حج و زیارت خراسان رضوی بیان کرد: کاروان‌های عمره تخصصی مهر سال جاری در سامانه بازگذاری شده و از ساعت ۱۲ ظهر دوشنبه ۱۷ شهریور امکان نام‌نویسی برای دارندگان اسناد ودیعه‌گذاری با اولویت‌های یک تا ۳۰۰ فراهم شده است. حجت‌الاسلام شجاع با اشاره به اینکه در مرحله بعد، زائر باید با ورود به سامانه، کاروان مورد نظر خود را انتخاب و هزینه‌را به صورت برخط واریز کند، گفت: پس از آن باید با مراجعه به کارگزار منتخب (دفتر خدمات زیارتی) مدارک را تحویل داده و نام‌نویسی خود را قطعی کند. مدارک لازم شامل گذرنامه دارای دست‌کم هفت ماه اعتبار از تاریخ پرواز، سند عمره و… خواهد بود. هزینه عمره در این دوره ۶۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان تعیین شده است.

۱۲درصد جمعیت ایران سالمند هستند

به گزارش ایرنا، سید جواد حسینی، رئیس سازمان بهزیستی کشور در نشست شورای اداری شهرستان داورزن گفت: ایران یکی از پرسرعت‌ترین کشورها در مسیر سالمندی است و هم‌اینک ۱۲درصد جمعیت کشور سالمند هستند که این آمار با شتاب رو به افزایش است. بر اساس پیش‌بینی‌ها در سال ۱۴۳۰ حدود ۳۱ درصد جمعیت کشور سالمند خواهند بود.

سه‌م خراسان رضوی از تولید ناخالص داخلی کشور کمتر از جمعیت استان است

رضاجمشیدی، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان رضوی در گفت‌وگوی تلویزیونی گفت: تولید ناخالص داخلی استان طبق آخرین آمار اعلام شده در سال ۱۴۰۰ حدود ۳۵۰ هزار میلیارد تومان بوده است. سه‌م استان از تولید ناخالص داخلی کشور ۵/۴درصد به‌شمار می‌آید در حالی که جمعیت خراسان رضوی بیش از ۸درصد جمعیت ایران را تشکیل می‌دهد.

گلایه مردم روستای «خروعلیا» از تنش آبی و چالش‌های آبی که از رودخانه به منازل می‌رسد

سه‌م ناپایدار مردم در روستایی پرآب



لحانیه موسوی آلوده، گاهی گل آلود

و کمیاب؛ این توصیف وضعیت آب منازل روستای خرو علیا از زبان مردم محلی است؛ روستایی که به بام‌های طلایی‌اش معروف است و به‌عنوان ماسوله خراسان از آن یاد می‌شود. تصاویر و ویدئوهایی که از طرف اهالی و به امید فریادرسی مسئولان به‌ترین مردمی قدس خراسان ارسال شده، آب گل آلودی را نشان می‌دهد که حتی برای شستن لباس یا ظرف هم مناسب نیست چه برسد به خوردن و باید مدتی آب هدر برود تا ظاهرش قابل استفاده شود. از هر ۱۰ پیامی که اهالی آن در گروه مجازی روستا منتشر می‌کنند هم دست‌کم دو پیام گلایه درباره آب است.

■ در شبانه‌روز فقط یک ساعت ونیم آب داریم!

«در ۲۴ ساعت فقط یک ساعت و نیم آب داریم»؛ این گفته یکی از مخاطبان و اهالی روستاست. ترجیح داد «یکی از اهالی» معرفی شود و با ناراحتی گفت: مشکل آب این روستا ۲۰ سال است شروع شده. روستا چند

چشمه دارد و اهالی آن در زمان‌های قدیم با لوله‌کشی، آب قنات چشمه‌علی را به خانه‌ها هدایت کردند. چند سالی است آب رودخانه‌های روستا کم شده و از زمانی که ما جزو منطقه شهری شدیم، آب این چشمه با لوله‌کشی به پایین دست هدایت شد. حتی چاه آب هم برای روستا حفر شده؛ اما مردمش سهمی از این آب ندارند.

وی ادامه داد: روستا گردشگری است و مسافران معمولاً به اطراف رودخانه می‌آیند و چون آنجا سطل زباله نیست، بیشتر مواقع زباله‌ها را درون همین رودخانه که آب مصرفی اهالی را تأمین می‌کند، رها می‌کنند. البته مسئولان گفته‌اند آب پس از رسیدن به مخزن کلرژنی می‌شود و سپس به منازل می‌رسد؛ ولی به نظر من باز هم امکان آلودگی وجود دارد. صبح دوشنبه ۴۵ دقیقه آب را با باز گذاشتیم تا از شدت کدورت آن کم شود و بتوأنیم استفاده کنیم. آیا خود مسئولان این آب را مصرف می‌کنند؟

■ آب روستای ما فروخته می‌شود

او با بیان اینکه ما معتقدیم آب روستا فروخته می‌شود، عنوان کرد: از زمانی که ما جزو منطقه شهری شدیم، حفاری‌هایی توسط شرکت آب انجام شد. برای مدتی آب را با خط لوله به جای دیگری می‌فرستادند که اهالی این روستا با شکستن این لوله‌ها جلو آن را گرفتند. حتی همین ماه پیش نیز این اتفاق تکرار شد تا از رفتن آب به جای دیگر جلوگیری شود. جلسه‌ای هم در فرمانداری برگزار شد؛ ولی مسئولان موضوع فروش آب را رد کردند. خط لوله را که بریدند، به مردم ثابت شد آب را می‌فروشند و پس از اعتراض با به طور کلی آب

انرژی

وعده وزیر نیرو برای افتتاح ۷ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی تا پایان سال

وزیر نیرو با اشاره به بهره‌برداری از ۲۷۰ پروژه آب و برق کشور تا پایان سال جاری گفت: به تدریج میزان افتتاح نیروگاه‌های خورشیدی از هر هفته ۱۰۰ مگاوات به ۱۵۰ تا ۲۰۰ مگاوات افزایش خواهد یافت و تا پایان سال ۷ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی افتتاح خواهد شد.

به گزارش فارس، عباس علی‌آبادی روز چهارشنبه در مراسم افتتاح تصفیه‌خانه شماره ۲ شهرستان تربت‌حیدر به اظهار کرد: در دولت چهاردهم تاکنون ۱۶۰ پروژه به ارزش بیش از ۱۰۰ همت در بخش‌های مختلف آب، برق و انرژی‌های تجدیدپذیر به بهره‌برداری رسیده است و روز گذشته نیز ۱۰۰ مگاوات انرژی خورشیدی به بهره‌برداری رسید.

حمل‌ونقل

افزایش ۴۰ درصدی هزینه سرویس مدارس در مشهد

مدیر عامل سازمان تاکسیرانی شهرداری مشهد گفت: هم‌زمان با مصوبه نرخ تاکسی در بهمن ماه، افزایش نرخ سرویس مدارس نیز توسط شورای شهر تصویب و ابلاغ شده است. افزایش نرخ‌ها در حد نرخ تورم و حدود ۴۰ درصد بوده و به مسافت (کیلومتر) وابسته است. همچنین به دلیل وجود ترافیک، در بعضی مناطق درصدی به این عدد مصوب اضافه خواهد شد به طوری که در مناطق ۲، ۵، و ۷ این افزایش ۱۰ درصد است که به مبلغ پایه اضافه می‌شود و در مناطق ۳، ۴ و ۶ این افزایش ۲۵ درصد در نظر گرفته شده است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری مشهد، مرتضی چاپچی مطلق در نشست با اصحاب رسانه اظهار کرد: تاکنون ۴۱ هزار و ۵۰۰ دانش آموز در سامانه «سپند» (سامانه پایش ناوگان دانش آموزی، وابسته به وزارت کشور) نام‌نویسی کرده‌اند. در این سامانه اطلاعاتی

■ فقط جابه‌جایی چاه انجام شده است

این مقام مسئول درباره چاه‌های حفر شده برای تأمین آب روستا اظهار کرد: برای خرو علیا در سنوات گذشته چاهی حفر شد که با گذشت زمان، دبی آن افت کرد و الان هم حدود ۲ لیتر بر ثانیه دبی دارد. برای اینکه بتوانیم این چاه را به مدار برگردانیم، مجوز جابه‌جایی آن را گرفته ایم و چاه جدید حفر کرده‌ایم که حدود ۹ لیتر دبی دارد. در حال حاضر هم پروانه بهره‌برداری حدود ۱۵ لیتر آب را از این چاه گرفته‌ایم که ۹ لیتر آن مربوط به خرو علیا و حدود ۶ لیتر هم برای منطقه خرو سفلی یا شهرک امام رضا(ع) است و عملاً در این منطقه دو چاه مجزا نداریم.

رضائیان در خصوص مشکل گل آلود بودن آب نیز توضیح داد: آب قنات روستا به خاطر بارندگی کدر شده بود که به محض اطلاع از این موضوع، اکیپ فنی و بهره‌برداری ما با باز کردن شیرهای تخلیه شبکه، مشکل را برطرف کردند.

■ وعده‌ای دلگرم‌کننده برای مردم

مدیر امور آب وفاضلاب زیربخان دترشیرخ اینکه‌بهره‌ا‌ه‌کار‌ی برای حل مشکل آب روستا اندیشیده شده، گفت: تا دو ماه آینده مخزن ۵۰۰ مترمکعبی با اعتباری بیش از ۴/۵ تا ۵ میلیارد تومان وارد مدار خواهد شد و پمپاژ بین‌راهی آن هم که در حال ساخت است، احتمالاً در دهه فجر راه‌اندازی می‌شود. در بحث اصلاح شبکه هم فاز یک آن تا دهه فجر اجرایی خواهد شد که این موضوع می‌تواند تنش آبی در این روستا را تا حد زیادی کاهش دهد.

وقتی به سابقه گلایه مردم برمی‌گردیم، متوجه می‌شویم مشکل آب در روستای خرو مربوط به امروز و فردا نیست و سال‌هاست اهالی این روستا به صورت خیلی جدی با بی‌آبی درگیر هستند. آیا این مدت برای حل مشکلی که به طور مستقیم معیشت، سلامت و زندگی مردم را هدف قرار داده، کافی نبوده که همچنان از راهکارهای موقت و نگران‌کننده استفاده می‌شود؟

تعاون

صادرات ۱۲۷ میلیون دلاری تعاونی‌های خراسان رضوی

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی از توسعه صادرات تعاونی‌ها به مبلغ ۱۲۷ میلیون و ۸۳۸ هزار دلار در ۶ ماهه نخست سال جاری خبر داد. به گزارش ایستا، محمدرضا ولیان در بیستمین جشنواره قدردانی از تعاونی‌های برتر ملی و استانی در مشهد بر اهمیت توسعه بخش تعاون در کشور و استان تأکید و اظهار کرد: در خراسان رضوی ۶ هزار و ۹۹۳ تعاونی فعال و ۴ هزار و ۳۷ تعاونی غیرفعال وجود دارد. تعداد اعضای تعاونی‌های خراسان رضوی ۲۹۳ هزار و ۹۵۱ نفر است.

وی با اشاره به عملکرد ۶ ماهه ابتدایی اداره تعاون استان در سال جاری گفت: اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی در ۶ ماه ابتدای

سازمان‌های خیریه باید از حاکمیت جدا و به‌خیران واگذار شوند

اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضائیه در بازدید از مرکز «خانه چتر» مؤسسه خیریه گلستان‌علی(ع) در مشهد گفت: باید سازمان‌های خیریه مثل سازمان بهزیستی، کمیته امداد و دیگر سازمان‌های خدمت‌رسان، گلا‌آز بخش‌های حاکمیتی جدا و به خیران واگذار شوندو کسانی که در این عرصه به خدمت‌رسانی علاقه دارند، باید به دولت در چابک‌سازی کمک کنند.

پای حرف مردم

در حال حاضر هم با هماهنگی شبکه بهداشت، انجام کلرژنی در محل، استانداردهایی که شبکه بهداشت مدنظر داشت و صافی‌هایی که در نظر گرفتیم، بخشی از کسری آب برای مصارف بهداشتی مردم تأمین شده است. اهالی یا این آب را برای مصرف می‌جوشانند و یا از چشمه‌های دیگری که در روستا قرار دارد، آب شرب را تهیه می‌کنند.

مدیر امور آب وفاضلاب شهرستان زیربخان افزود: این آب از ابتدا سوپرکلرینیشن شده و حجم کلری که در هر مرحله زده می‌شود، به اندازه‌ای است که هرگونه آلودگی میکروبی را از بین می‌برد و این موضوع را کارشناس شبکه بهداشت می‌تأیید می‌کند.

^[1] جمعیت خراسان رضوی بیش از ۸درصد جمعیت ایران را تشکیل می